
  
 

Centro servizi di ricerca applicata e alta formazione odontostomatologica 
Polo di Odontoiatria 
 
Il Presidente  
Prof. Lorenzo LO MUZIO 
 
La Responsabile Amministrativa 

Dott.ssa Elisabetta BASILE 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi del dell’art. 36 comma 2) lettera a, del D. Lgs 50/16, per 

la progettazione grafica, stampa, spedizione e pubblicità di materiale promozionale dei corsi di 

formazione in ambito odontoiatrico (S12_CO2023).  

CIG: Z153B81F54 - RDO n. 3610815  

AGGIUDICAZIONE 

 

IL DIRETTORE 

VISTI l’art. 32 dello Statuto dell’Università di Foggia. 

 il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di 

Foggia. 

 il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale. 

l'Atto istitutivo e di funzionamento del centro servizi di ricerca applicata e 
alta formazione odontostomatologica denominato "Polo di Odontoiatria" 

 le direttive per la disciplina delle procedure di affidamento dei contratti sottosoglia di 

lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/16 adottate con nota del 

Direttore Generale prot. n. 12719 - X/4 del 28.09.2016 

la circolare del Direttore generale prot. n. 11831, VIII/2 del 12.04.2018 relativa 

all'aggiornamento linee guida ANAC n.4 per gli acquisti sottosoglia-Indicazioni 

operative 

PRESO ATTO      si rende necessario organizzare la campagna promozionale per l'offerta formativa di 

formazione post-laurea e formazione professionale proposta dal Polo di Odontoiatria 

in ambito odontoiatrico per l'a.a. 2023/24 

INDIVIDUATA nella Dott.ssa Elisabetta Basile la RUP della procedura di gara. 

AVVIATA avviata la RDO aperta n. 3610815 del 14.06.2023, con scadenza al 30.06.2023 ore 

13:00, per l'affidamento del servizio di progettazione grafica, stampa, spedizione e 

pubblicità di materiale promozionale dei corsi di formazione in ambito odontoiatrico, 

per un importo a base d'asta di € 18.500,00, oltre IVA di legge, indetta ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), d. Lgs 50/16, da aggiudicarsi con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma  2, del D. 

Lgs. 50/16. 

CONSIDERATO alla scadenza è pervenuta n. 1 offerta dall'operatore economico di seguito riportato: 

Denominazione 
Concorrente Forma di Partecipazione 

Numero di 
Partecipazione 

Data di 
Presentazione 

Offerta 

PIRENE S.R.L. 
Singolo operatore 

economico 732303 29/06/2023 17:51:37 





VISTI il verbali di gara n. 1, ns prot. n. 35027-X/4 rep. n. 18-2023 del 13.07.2023, il verbale 

di gara n. 2, prot. n. 37226 - X/4 rep. n. 21/2023 del 25/07/2023, e il verbale di gara 

n. 3, prot. n. 37318 - X/4 rep. n. 22/2023 del 26/07/2023, in cui sono descritte tutte 

le operazioni di gara. 

CONSIDERATO che dal verbale n. 3 risulta la proposta di aggiudicazione a favore della PIRENE S.R.L., 

P.IVA 04991070485, con sede in Roma, Piazza Navona 43, che ha totalizzato il 

seguente punteggio:  

Denominazione 
Concorrente 

Forma di 
Partecipazione 

Punteggio 
riparametrato 
offerta tecnica  

Punteggio 
offerta 

economica 

Totale 
punteggio  

PIRENE S.R.L. 
Singolo operatore 

economico 56,04/70 30/30 86,04/100 

PRESO ATTO che la PIRENE S.R.L. ha offerto un ribasso pari al 29% sull'importo a base d'asta pari 

a € 4.500,00 annui oltre IVA, determinando l'importo aggiudicato annuo in € 3.195,00 

oltre IVA.  

VERIFICATA la regolarità contributiva della PIRENE S.R.L.. 

INDIVIDUATA la copertura finanziaria per la spesa annua complessiva di € 3.897,90, IVA inclusa nella 

disponibilità dei fondi a disposizione sul Progetto 

“ECONOMIE_DISPONIBILITA_MASTER-CORSI_ODONT_E_VARIE”. 

 

DECRETA 

 
Articolo 1 

Le premesse descritte in narrativa costituiscono parte integrante del presente decreto. 

 
Articolo 2 

Di aggiudicare l'affidamento del servizio di progettazione grafica, stampa, spedizione e pubblicità di materiale 

promozionale dei corsi di formazione in ambito odontoiatrico alla PIRENE S.R.L., P.IVA 04991070485, con 

sede in Roma, Piazza Navona 43, al costo annuo di € 3.195,00 oltre IVA al 22%. 

 
Articolo 3 
Di far gravare la spesa annua complessiva di € 3.897,90, IVA inclusa, sul Progetto 
“ECONOMIE_DISPONIBILITA_MASTER-CORSI_ODONT_E_VARIE”. 
 
Articolo 4 

Di nominare RUP della procedura di gara la Dott.ssa Elisabetta Basile. 
 

Il Presidente del Centro  
Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del 
D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-07-26T14:33:12+0000
	LO MUZIO LORENZO




